УТВЕРЖДАЮ

Первый заместитель Г лавы Администрации
городского округа Электросталь
Московской области

А.В. Фёдоров

г. Электросталь

Протокол № 24

встречи Главы городского округа Электросталь Московской области с
ООО «ЛакиС» и АО «Павлово-Посадский камвольщик»

18.05.2017 12.30

Участники встречи: Пекарев В.Я. - Глава городского округа Электросталь, Кокунова
М.Ю. -  заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь, Кечина
М.Ю. -заместитель начальника управления образования Администрации городского
округа Электросталь, Кузьмичев. Л.И. -  начальник отдела по предпринимательству и
международным связям Администрации городского округа Электросталь, Снытинков
А.И. -  генеральный директор ООО «ЛакиС», Коневого К.Ю. -  генеральный директор АО
«Павлово-Посадский камвольщик».

- Снытинков А.И. сообщил, что в соответствии с Федеральным Законом РФ «Об
образовании в Российской Федерации» № 273 ст. 38 есть требование к школьной форме
обучающихся. Фирма ООО «ЛакиС» располагает всеми производственными мощностями
и лекалами для пошива школьной формы.
- Коневого К.Ю. — сообщил, что АО «Павлово-Посадский камвольщик» производит
материал, из которого можно шить школьную форму. Материал для пошива школьной
формы соответствует всем требованиям Роспотребнадзора.
- Глава городского округа Электросталь Пекарев В.Я. отметил, что в Московской области
по инициативе учебных заведений, родительской общественности и при
административной поддержке создан проект «Наша Форма», который объединил
производителей для реализации государственных программ по выпуску, популяризации и
реализации школьной формы. Городской округ заинтересован в обеспечении учебных
заведений качественной одеждой.

- Глава городского округа Электросталь Пекарев В.Я. предложил ООО «ЛакиС» и АО
«Павлово-Посадский камвольщик» провести презентацию школьной формы и образцов
тканей для пошива школьной формы во время проведения общего родительского
собрания 01.06.2017 года на территории городского округа.

Повестка дня:

1. Обеспечение учащихся школьной формой.

ВЫСТУПИЛИ:

РЕШИЛИ:

Срок - 01.06.2017г.

- Управлению образованию по итогам презентации проинформировать родителей о
производителях школьной формы и сертифицированных продуктах надлежащего
качества.
Срок -  20.06.2017г. -  Отв. Митькина Е.И. -  начальник управления образования.

Л.И.Кузьмичев